АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2023 № 1700
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.12.2022 № 1438

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.11.2022
№ 14/68 в целях реализации муниципальной программы «Развитие
транспортной системы», утвержденной постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
30.10.2019 № 1536, администрация муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести и утвердить изменения в Порядок предоставления субсидии
из бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области для возмещения затрат некоммерческой организации, не являющейся
государственным (муниципальным) учреждением, осуществляющей
перевозку пассажиров железнодорожным транспортом по пути узкой колеи в
границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области, утвержденный постановлением администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.12.2022 №

1438 муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области:

1.1. Абзац два пункта 2.13 изложить в следующей редакции:
«Бесплатный проезд устанавливается отдельным категориям граждан,

установленным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.10.2022
№ 13/53 «О мерах социальной поддержки членам семей отдельных категорий
граждан» и постановлением администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.08.2023 № 1133 «Об
определении дополнительных категорий лиц, имеющих право на получение
мер социальной поддержки.»».

1.2. Пункт 2.21. дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление субсидии в 2024 году осуществляется в пределах

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных администрации
муниципального образования в установленном порядке на предоставление
субсидии.».

1.3. Приложение №1 к соглашению изложить в новой редакции.
Прилагается.

1.4. Пункт 2.1.9 соглашения изложить в новой редакции:
«2.1.9. В случае образования не использованного на ___________20__ года

остатка Субсидии направляет Получателю требование об обеспечении
возврата средств Субсидии в бюджет с указанием предельной даты возврата
средств.».

1.5. Дополнить приложением №5 к соглашению «Соглашение о
расторжении соглашения о предоставлении из бюджета муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области субсидии».
Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить опубликование настоящего постановления.

consultantplus://offline/ref=FE3F261BDF5B4508CF160FB86C0B5247920CDA0CC734179AA31111DA3717F9D853772DDE587F0A38A8724269CFD38046C1pFVEM

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение на сайте
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2023 года.

Глава администрации О.С. Зыкина

Приложение № 1
к Соглашению

Значения результатов предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения значений
результатов предоставления субсидии

№ п/п Наименование
показателя

Наименование мероприятия Единица
измерения

Плановое значение
результата,
показателя

предоставления
субсидии

Срок, на
который

запланировано
достижение
значения
результата,
показателя

предоставлени
я субсидии

1. Количество рейсов Перевозка пассажиров
узкоколейным железнодорожным
транспортом в границах
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области

ед. не менее 6 рейсов в
день в соответствии с
Графиком движения

пассажирских
поездов сообщением
Каринторф - Кирово-
Чепецк – Каринторф

Ежедневно

2. Соблюдение графика
движения
пассажирских поездов
сообщением Каринторф
- Кирово-Чепецк -
Каринторф

Перевозка пассажиров
узкоколейным железнодорожным
транспортом в границах
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области

x да Ежедневно

3. Отсутствие
обоснованных жалоб на
действия (бездействия)
Получателя субсидии
(не считается
обоснованной жалобой
задержка рейса до 15
минут)

Перевозка пассажиров
узкоколейным железнодорожным
транспортом в границах
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области

шт. 0 Ежемесячно

График движения пассажирских поездов сообщением Каринторф - Кирово-Чепецк – Каринторф

Пассажирский павильон ст. «Техническая» (мкр.Каринторф) – Пассажирский павильон разъезд «Новый»
с 01.12.2023 по 31.12.2023

Наименование остановочных пунктов Указание станций
отправления и
прибытия

Ежедневно

Пассажирский павильон ст. «Техническая» отправление 6:40 8:00 9:30 13:20 16:40 18:40
Пассажирский павильон разъезд «Боёво» отправление 7:05 8:25 10:00 13:40 17:10 19:00
Остановочная платформа «Вернисаж» отправление 7:10 8:30 10:10 13:45 17:15 19:05
Пассажирский павильон разъезд «Новый» прибытие 7:15 8:35 10:15 13:50 17:20 19:10

Пассажирский павильон разъезд «Новый» - Пассажирский павильон ст. «Техническая» (мкр.Каринторф)
Наименование остановочных пунктов Указание станций

отправления и
прибытия

Ежедневно

Пассажирский павильон разъезд «Новый» отправление 7:20 8:40 10:30 14:10 17:30 19:20
Остановочная платформа «Вернисаж» отправление 7:30 8:55 10:35 14:15 17:35 19:25
Пассажирский павильон разъезд «Боёво» отправление 7:35 9:00 10:40 14:20 17:40 19:30
Пассажирский павильон ст. «Техническая» прибытие 7:50 9:15 11:05 14:45 18:05 19:50

График движения пассажирских поездов сообщением Каринторф - Кирово-Чепецк – Каринторф

Пассажирский павильон ст. «Техническая» (мкр. Каринторф) – Пассажирский павильон разъезд «Новый»
с 01.01.2024 по 30.06.2024

Наименование остановочных пунктов Указание станций
отправления и
прибытия

Ежедневно

Пассажирский павильон ст. «Техническая» отправление 6:40 8:00 10:30 13:30 16:30 18:40
Пассажирский павильон разъезд «Боёво» отправление 7:05 8:20 10:50 13:55 16:55 19:00
Остановочная платформа «Вернисаж» отправление 7:10 8:25 10:55 13:00 17:00 19:05
Пассажирский павильон разъезд «Новый» прибытие 7:15 8:30 11:00 14:05 17:05 19:10

Пассажирский павильон разъезд «Новый» - Пассажирский павильон ст. «Техническая» (мкр.Каринторф)
Наименование остановочных пунктов Указание станций

отправления и
прибытия

Ежедневно

Пассажирский павильон разъезд «Новый» отправление 7:20 8:40 11:30 14:30 17:30 19:20
Остановочная платформа «Вернисаж» отправление 7:25 8:45 11:35 14:35 17:35 19:25
Пассажирский павильон разъезд «Боёво» отправление 7:30 8:50 11:40 14:40 17:40 19:30
Пассажирский павильон ст. «Техническая» прибытие 7:50 9:10 12:05 15:05 18:00 19:50

_______________________________ ___________________ _____________________
(должность руководителя ГРБС) (подпись)
(расшифровка подписи)

График движения пассажирских поездов сообщением Каринторф - Кирово-Чепецк – Каринторф на
период закрытия временного наплавного моста через реку Чепца

Пассажирский павильон ст. «Техническая» (мкр.Каринторф) – Пассажирский павильон разъезд «Новый»

Наименование остановочных пунктов Указание станций
отправления и
прибытия

Ежедневно

Пассажирский павильон ст. «Техническая» отправление 6:40 8:00 10:30 13:30 16:30 18:40
Пассажирский павильон разъезд «Боёво» отправление 7:05 8:20 10:50 13:55 16:55 19:00
Остановочная платформа «Вернисаж» отправление 7:10 8:25 10:55 13:00 17:00 19:05
Пассажирский павильон разъезд «Новый» прибытие 7:15 8:30 11:00 14:05 17:05 19:10

Пассажирский павильон разъезд «Новый» - Пассажирский павильон ст. «Техническая» (мкр.Каринторф)
Наименование остановочных пунктов Указание станций

отправления и
прибытия

Ежедневно

Пассажирский павильон разъезд «Новый» отправление 7:20 8:40 11:30 14:30 17:30 20:20
Остановочная платформа «Вернисаж» отправление 7:25 8:45 11:35 14:35 17:35 20:25
Пассажирский павильон разъезд «Боёво» отправление 7:30 8:50 11:40 14:40 17:40 20:30
Пассажирский павильон ст. «Техническая» прибытие 7:50 9:10 12:05 13:05 18:00 20:50

_____________________________ ___________________ _____________________
(должность руководителя ГРБС) (подпись) (расшифровка подписи)

____________________________

Приложение № 5
к Соглашению

Соглашение о расторжении соглашения
о предоставлении из бюджета муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
субсидии

г. Кирово-Чепецк «_____» _________
20__ г.

__________________________________________________________________________________
(указывается полное наименование главного распорядителя бюджетных средств)

которому как получателю средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (далее – бюджет) доведены лимиты бюджетных обязательств
на предоставление субсидии в соответствии со пунктом ____ статьи _____ Бюджетного
кодекса Российской Федерации, в лице
__________________________________________________________________,

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии))
действующего на основании _________________________________________,

(реквизиты учредительного документа, доверенности, приказа или иного
документа, удостоверяющего полномочия)

именуем__ в дальнейшем «ГРБС», с одной стороны, и
_________________________________________________________________

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя,
физического лица)

в лице ____________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя ГРБС или уполномоченного лица)

действующего на основании_________________________________________,
(реквизиты учредительного документа (положения, Устава, свидетельства

о государственной регистрации индивидуального предпринимателя
(листа записи единого государственного реестра индивидуальных
предпринимателей), доверенности, приказа или иного документа,

удостоверяющего полномочия)
именуем__ в дальнейшем «Получатель», с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», в соответствии с
_________________________________________________________________

(документ, предусматривающий основание для расторжения Соглашения (при наличии), или подпункт, пункт
Соглашения)

заключили настоящее соглашение о расторжении соглашения о предоставлении из бюджета муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области субсидии от « ___» ___________20__г. (далее
- Соглашение)

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего соглашения о
расторжении Соглашения.

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:
2.1.Бюджетное обязательство ГРБС исполнено в размере ________ (____________)

рублей __ копеек по КБК ___________ <1>.
2.2. Обязательство Получателя исполнено в размере ________ (____________)

рублей __ копеек субсидии, предоставленной(ого) в соответствии с пунктом ____ статьи
____ Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.3. ГРБС в течение __ дней со дня расторжения Соглашения обязуется перечислить
Получателю сумму субсидии) в размере ________ (___________) рублей __ копеек <2>.

2.4. Получатель в течение __ дней со дня расторжения обязуется возвратить ГРБС в

file:///Z:\OPIAR\Документы%20Головиной%20А.Л\заявка%20МБТ\дополнительное%20соглашение%20о%20расторжении%20соглашения%20ДФ.docx#P2189
file:///Z:\OPIAR\Документы%20Головиной%20А.Л\заявка%20МБТ\дополнительное%20соглашение%20о%20расторжении%20соглашения%20ДФ.docx#P2189

бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области сумму
субсидии) в размере ________ (____________) рублей __ копеек <2>.

2.5._____________________________________________________. <3>
3. Стороны взаимных претензий друг к другу

__________________________________________________________________.
(указывается «не имеют» при отсутствии претензий; при наличии претензий указывается их содержание)
4. Соглашение о расторжении Соглашения вступает в силу с момента его подписания

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.
5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в

силу настоящего соглашения о расторжении Соглашения, за исключением обязательств,
предусмотренных подпунктом(ами) ___, пунктом(ами) ___ Соглашения <4>, которые
прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Иные положения соглашения о расторжении Соглашения:
6.1. Настоящее дополнительное соглашение составлено на __ листах в 2 (двух)

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.2. _______________________________________________________ <5>.

7. Подписи Сторон
________

<1> Если субсидия предоставляется по нескольким КБК, то указываются последовательно соответствующие КБК,
а также суммы субсидии, предоставляемые по таким КБК.

<2> Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего
соглашения о расторжении Соглашения.

<3> Указываются иные конкретные условия (при необходимости).
<4> Указываются подпункты, пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение

которых предполагается после расторжения Соглашения.
<5> Указываются иные конкретные положения (при наличии).

file:///Z:\OPIAR\Документы%20Головиной%20А.Л\заявка%20МБТ\дополнительное%20соглашение%20о%20расторжении%20соглашения%20ДФ.docx#P2189
file:///Z:\OPIAR\Документы%20Головиной%20А.Л\заявка%20МБТ\дополнительное%20соглашение%20о%20расторжении%20соглашения%20ДФ.docx#P2190
file:///Z:\OPIAR\Документы%20Головиной%20А.Л\заявка%20МБТ\дополнительное%20соглашение%20о%20расторжении%20соглашения%20ДФ.docx#P2191
file:///Z:\OPIAR\Документы%20Головиной%20А.Л\заявка%20МБТ\дополнительное%20соглашение%20о%20расторжении%20соглашения%20ДФ.docx#P2195
file:///Z:\OPIAR\Документы%20Головиной%20А.Л\заявка%20МБТ\дополнительное%20соглашение%20о%20расторжении%20соглашения%20ДФ.docx#P2112
file:///Z:\OPIAR\Документы%20Головиной%20А.Л\заявка%20МБТ\дополнительное%20соглашение%20о%20расторжении%20соглашения%20ДФ.docx#P2105